
74 DIÁRIO OFICIAL Nº 33905 Quinta-feira, 27 DE JUNHO DE 2019

16/09 a 15/10/2019, para 22/07 a 20/082019.
XXXIV - ALTERAR o período de férias do servidor WELLINGTON WAGNER 
CRISTO DA FONSECA, fi xadas pela PORTARIA N.º 926/2018-MP/SGJ-TA, 
de 15/07 a 13/08/2019, para 02 a 31/05/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 31 de maio de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

PORTARIA N.° 372/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Porta-
ria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo relacionado licença- paternidade, com 
fulcro no artigo 91, da Lei nº 5.810/1994:

PROTOCOLO NOME PERÍODO
111417/2019 MARCELO DA SILVA CALDAS 15/06 a 04/07/2019
110761/2019 NERYANO ALEXANDRE NERY DA SILVA 04 a 26/06/2019
109782/2019 OTINIEL DE SOUSA VILA NOVA 11 a 30/05/2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 05 de junho de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA Nº 373/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, Licença Falecimento, com 
fulcro no artigo 72, III, da Lei nº 5.810/94:

PROTOCOLO NOME PERÍODO
110246/2019 IVAN ASSUNCAO SOARES DE SOUZA 15 a 22/05/2019
110947/2019 JOSE RIBAMAR BARROS DA CRUZ 31/05 a 07/06/2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 05 de junho de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.º 393/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para tratamento 
de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 5.810/1994:

PROTOCOLO NOME PERÍODO
110132/2019 ALESSANDRA CRISTINE DE SA MEDEIROS 22/05 a 05/06/2019
110163/2019 ANA GABRIELLA FALCAO NETO DA CRUZ 08/05/2019
110092/2019 ANDREA MARILIA DEMETRIO GAIA VIEIRA               25 a 29/05/2019
110501/2019 ANTONIO CARLOS LIMA MIRANDA 14/05/2019
110038/2019 ARTIME PIMENTEL DA SILVA 21 a 24/05/2019
110290/2019 CLOVIS DA SILVA FERRINA      25 a 29/05/2019
110306/2019 DANIELE BARBOSA DE OLIVEIRA 27/05/2019
110323/2019 DENISE CRESPO SOARES        10/05/2019
110101/2019 FELIPE CAMPOS LIMA 23 a 24/05/2019
110195/2019 FRANCISCO JUNIOR TAVARES PINTO 13 a 27/05/2019
110474/2019 FRANCISCO JUNIOR TAVARES PINTO 06/05/2019
110272/2019 HELOISA HELENA FEIO RAMOS 24/05/2019
110026/2019 IGOR BARBOSA COSTA 24/05/2019
110277/2019 IGOR DE ANDRADE MONTEIRO 22 a 24/05/2019
110643/2019 IVAN IKIKAME DE OLIVEIRA 03/06/2019

110154/2019 | 
110156/2019 LILIA DE ARAUJO HADDAD 24 a 11/06/2019

110165/2019 MARINETTE VIRGINIA DOS SANTOS PEIXOTO 27/05/2019
110211/2019 MOISES SOARES VIEIRA 27/05 a 02/06/2019
109978/2019 NILMA DE JESUS FEIO PINHEIRO 23/05/2019
110241/2019 RAIMUNDO MILITAO LISBOA DAS MERCES 29 a 31/05/2019
110373/2019 RONILSON BARATA DUARTE 27/05/2019
110167/2019 ROSANE SOUSA DE BRITO 28 a 30/05/2019
110302/2019 UDIELEN AISLANE CORTEZ FOREST CRUZ 28 a 29/05/2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 12 de junho de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,Área técnico-administrativa.

PORTARIA N.° 394/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA N.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
CONCEDER à servidora MARIA ELIANE DE ARAUJO FRERES 60 (sessenta) 
dias de Licença-Prêmio, referentes ao triênio 2010/2013, de acordo com 
o art. 98 da Lei Estadual n.º 5.810/1994, e autorizar o gozo nos períodos 
de 07/01 a 05/02/2020 e 01 a 30/07/2020.
CONCEDER à servidora NILMA ELANE DE CARVALHO CORREA DA SILVA 
30 (trinta) dias de Licença-Prêmio, referentes ao triênio 1997/2000, de 
acordo com o art. 98 da Lei Estadual n.º 5.810/1994, e autorizar o gozo 
nos períodos de 01 a 30/07/2019.
CONCEDER ao servidor RAFAEL RODRIGUES DE SOUZA 30 (trinta) dias 
de Licença-Prêmio, referentes ao triênio 2012/2015, de acordo com o art. 
98 da Lei Estadual n.º 5.810/1994, e autorizar o gozo nos períodos de 
03/06 a 02/07/2019.
CONCEDER à servidora SANDRA LUCIA SERRA RODRIGUES 30 (trinta) 
dias de Licença-Prêmio, referentes ao triênio 1995/1998, de acordo com 
o art. 98 da Lei Estadual n.º 5.810/1994, e autorizar o gozo nos períodos 
de 17/06 a 16/07/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 14 de junho de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

PORTARIA N.° 397/2019-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
I – DESIGNAR a servidora HELOISA HELENA OLIVEIRA DA SILVA, Auxiliar 
de Administração, a Função Gratifi cada Chefe do Serviço de Compras, 
durante o afastamento do titular FERNANDO SILVA DE CARVALHO, nos 
períodos de 13 a 16/5/2019 e 17 a 31/5/2019.
II - DESIGNAR o servidor FERNANDO SILVA DE CARVALHO, Auxiliar de 
Administração, para exercer o cargo de Assistência Intermediária de Che-
fe da Divisão de Material, durante o afastamento do titular WAGNER ARA-
GÃO SALES, no período de 17 a 31/5/2019.
III - DESIGNAR a servidora DEODATA DO CARMO RODRIGUES MAUES, Auxi-
liar de Serviços Gerais, para exercer a função gratifi cada de Chefe do Serviço 
de Segurança e Vigilância, durante o afastamento do titular, SERGIO RICAR-
DO REGO DE OLIVEIRA, nos períodos de 06 a 8/5/2019 e 16 a 22/5/2019.
IV - DESIGNAR a servidora MICHELLE DI NAZARETH LOUREIRO CAVAL-
CANTE, Auxiliar de Administração, para exercer o cargo de Assistência 
Intermediária de Chefe da Divisão de Protocolo, durante o afastamento da 
titular, LIEGE MARIA LOPES WANDERLEY, no período de 18 a 31/5/2019.
V - DESIGNAR a servidora ANDREA SOUTO DE AZEVEDO, Auxiliar de Ad-
ministração, para exercer o cargo de Assistência Intermediária de Chefe 
da Divisão de Processos Criminais, durante o afastamento do titular JOR-
GE MARIO DANTAS BOUTH, nos períodos de 2 a 3/5 e 6 a 31/5/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 17 de junho de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa.

PORTARIA N.° 398/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA N.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora MARIA 
DA CONCEIÇÃO RIBEIRO TROITINHO, referentes ao exercício 2016/2017, 
e AUTORIZAR o gozo no período de 16/7 a 14/8/2018.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 17 de junho de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para Área Técnico-Administrativa

PORTARIA N.° 401/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA N.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
CONCEDER ao servidor JOSÉ RAIMUNDO NEVES JARDIM 30 (trinta) dias, 
por conta dos 60 (sessenta) dias de Licença-Prêmio, referentes ao triênio 
2002/2005, de acordo com o art. 98 da Lei Estadual n.º 5.810/1994, e 
autorizar o gozo no período de 17/6 a 16/7/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 17 de junho de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 447838
PORTARIA Nº 405/2019-MP/SGJ-TA

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TECNICO 
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ de 12 de janeiro de 2018,


